LXIIII. Lucia acceptis mille aureis hæreditati paterna, materna & fraterna in gratiam Andrea fratris renunciauit, hac tamen conditione si fratrem sine liberis mori contigeret, ne renunciatio ista sibi præiudicet. Postea nupsit Seio & renunciatio ista confirmatur omiſſa tamen dicta reſeruatione. Moritur tandem frater Andreas

abreas nullis liberis relictis. Queritur si Lucia petat hereditatem paternam, maternam & fraternam; an illi dicta renunciatio obstat?

DISPUTATIO.

Hæres defuncti reus conuentus excipiendo intentionem suam fundat in iure, quo ea, quæ hæreditati renunciauit, eam petens exceptione repellitur: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 6. reg. 9. except. 3. repl. 3. dupl. 2.* Excipit actrix quod non aliter renunciauerit quam si frater liberis relictis decesserit reseruato sibi iure succedendi, si nullis liberis relictis decesserit. Replicat reus quod illa reseruatio in posteriori pacto seu renunciatione non sit facta. De iure huius replicationis lis est scilicet si duplex renunciatio facta sit, prior cum reseruatione, posterior sine reseruatione, an posterior priori quo ad reseruationem deroget? Præsumptio pro affirmatiua videtur: cum per pactum posterius tollatur prius *M. I. R. lib. 5. c. 3. reg. 5. exc. 40.* Sed huius exc. est, nisi posterius non sit cōtrarium priori nec in posteriori expressum sit quod nouandi prioris animo fiat, *M. I. C. lib. 5. c. 12. reg. 10. exc. 1.*
Quæ exceptio proposita causa inest, nec
 V qua

qua replicatione elidatur video. Itaq; pro Lucia actrice censeo respondendum.

Idem argumentum tractat, *Gravetta cons.* 374.

LXV. Cum Titius rogatus esset bona in testamento Caji sibi relicta post mortem suam filio Mauio restituere, bona ista pater Titius cum filio Mauio vendit Sempronio. Queritur an mortuo Titio Mauius bona ista ratione fideicommissi à Sempronio repetere possit?

D I S P U T A T I O.

Mauius intensionem suam fundat in iure, quo fideicommissario in rem actio aduersus possessorem ad fideicommissum persequendum datur: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 9. reg. 130.* Cui obstat exceptio hæc, nisi actor cum patre suo bona ista reo vendidisset. Quæ exceptio approbatur *M. I. R. lib. 3. cap. 13. reg. 24. exception. 1. replic. 1.* Et causæ propositæ inest. Sed eliditur replicatione hac, nisi metus causa filius patri alienanti consensisset, *M. I. R. lib. 5. cap. 3. reg. 5. except. 12.* Quæ & ipsa replicatio videtur causæ propositæ inesse propter reuerentiam, quam filius patri debet. Sed obstat duplicatio hæc, nisi filius patri hæres existat *M. I. C. lib. 15. capit. 15. reg. 1. exception. 16. replicat.*

tit. i. duplicat. i. & M. I. R. dict. except. i. replic.
D. Quæ duplicatio propositæ causæ inest,
 & qua ratione elidi possit non video. Ideo
 contra Mauium actorem respondendum
 esse censeo.

Idem argumentū tractat, *Grævet. cons. 378.*

*LXVI. Mauius duos suos filios Titium &
 Seium heredes instituit, & casu quo alteruter
 eorum sine liberis decederet, superstitem cum li-
 beris suis masculis illi substituit. Moritur postea
 Titius relicto filio Iacobo, item moritur Seius
 relicto filio Claudio. Tandem moritur etiam Ia-
 cobus nullis liberis relicto. Queritur an Clau-
 dius frater illius patruelis illi ex substitutione
 succedat?*

D I S P U T A T I O.

Claudius intentionem suam fundat in
 substitutione, qua Titius & Seius inui-
 cem cum liberis masculis substituti sunt,
 si vnus ex illis sine liberis decederet.
 Quam substitutionem dicit etiam ad libe-
 ros Titii & Seii extendendam. Quod nega-
 tur ab hærede Iacobi. Quæstio de iure a-
 ctionis oritur, an substitutio reciproca Ti-
 tio & Seio facta si alteruter sine liberis de-
 cesserit, ad liberos eorum masculos sit ex-
 tendenda? Cuius probatio auctori Claudio

V 3 in-

incumbit, qua destituitur. Itaque contra actorem erit respondendum.

Idem argumentum tractat, *Gravetta cons. 385. & 397.*

LXVII. Caius cum esset pauper, sed divitiam haberet uxorem, negociatur in longinquis regionibus. Mauius ad mercatores eius loci amicos suos literas scripsit admonens eos ut sibi prospiciant, nec nimium Caio fidant: nam eo mortuo uxorem eius in bonis ab eo relictis aliis creditoribus praelatum iri. Has literas Caius nocturno actionem iniuriarum aduersus Mauium instituit, quasi fidem suam apud mercatores fecisset suspectam: Condemnatur Mauius, à qua sententia appellat. Queritur utrum bene an male sit iudicatum:

DISPUTATIO.

Mauius intensionem suam fundat in iure, quo actione iniuriarum non tenetur qui iniuriandi animum non habuit: de quo *M. I. R. libr. 5. cap. 10. post reg. 78. except. 2.* Factum probat quod ii ad quos literas scripsit, sui sint amici, & quod Cuius patrimonium potissimum consistat in bonis dotalibus uxoris. Ius autem manifestum esse quod in concursu creditorum vxor in dote ceteris creditoribus præferatur. Itaque
non

non animo iniuriandi Caium, sed amicos admonendi literas se scripsisse, quo sibi prospicerent. Hæc intentio Mævii satis probata est, quæ qua exceptione elidi possit non video. Itaque malè iudicatum, & benè appellatum esse censeo.

Idem argumentum tractat, *Grauet. consil. 386.*

LXVIII. Titius testamento factò Ioanna filia legavit 300. aureos si elocaretur, postea hæredem instituit ex asse Seium. Cui substituit Ioannam filiam, si Seius sine liberis decederet. Ioanna autem substituit Mundam Ioanna sororem. Queritur si filia Ioanna decesserit impubes ante Seium fratrem hæredem institutum, an Munda ex substitutione sit admittenda.